Unde et Ecclesia, infallibili Magisterio recta, tutelam omnis vitae humanae in difficillimis rerum adiunctis praeservandae et defendendae semper inter summa atque maxime obligatoria praecepta a Deo promulgata sibi habuit. Itaque peculiarem curam praebuit semper Ecclesia tuendae vitae infantis iam concepti sed nondum nati, recte cogitans violationem talis vitae sceleri homicidii addere qualificationem singularis mali, quia fit contra prorsus innocentes, privatque eos gratia Baptismatis. Quae autem praecipue nos afficiunt dolore, si cum consensu vel scientia fiunt genitorum, quos horribili aggravat culpa tamquam eos quibus ordo divinus imposuit proximam ac directam obligationem tuendae vitae ab ipsis ad esse evocatae.

Hanc divinam doctrinam Ecclesiae infallibiliter veram esse, hodie magis ac magis etiam disciplinae humanae scientiae probant: etenim plurimi sunt medici magna auctoritate pollentes, qui interruptionem vitae pro malo tam extremo aestimant ut hodie, attentis recentissimis remediis medicinalibus, omnino cessant loqui

de sic dictis « indicationibus therapeuticis abortus » immo semper solidiora afferunt argumenta ad probandam huius praxis extraordinariam nocivitatē pro vita matris ipsius.

Progressus humanismi communis, in quantum liber remanet ab inanibus consiliis et inspirationibus, ad condemnandam rigorosissime innocentium necem conducit atque scientia eugeniae contemporanea novos semper nefastos effectus in ordine sociali agnoscit. Historia autem in facie talis sceleris communiter commissi solet agnoscere signum societatis declinantis usque ad extinctionem culturae et civilitatis.

Ideoque salutare est, quoties Ecclesia cognitis talibus periculis et minis in memoriam revocat absolutam inviolabilitatem vitae infantium conceptorum sed nondum natorum, talemque doctrinam uti divinitus revelatam proclamando necnon omnem necem innocentium — ob quascumque causam patratam — omnino uti homicidium designando.

Clare scripsit Pius XI in Encycl. *Casti Connubii*: « Quae possit unquam causa valere ad ullo modo excusandam directam innocentis necem? De hac enim hoc loco agitur. Sive ea matri infertur sive proli, contra Dei praeceptum est vocemque naturae: Non occides. Res enim aequae sacra utriusque vita, cuius opprimendae nulla esse unquam poterit ne publicae quidem auctoritati facultas: a) ineptissime autem haec contra innocentes reperitur a iure gladii, quod in solos reos valet; b) neque ullum viget hic cruentae defensionis ius contra iniustum aggressorem, nam quis innocentem parvulum iniustum aggressorem vocet? c) neque ullum adest extremae necessitatis ius quod vocant, quodque usque ad innocentis directam occisionem pervenire possit ».

Eodem modo saepe locutus est Pius XII, in suo autem discursu ad obstetrices anno 1951 dixit: « Ora "uomo" è il bambino, anche non ancora nato, allo stesso grado e per lo stesso titolo che la madre. ... il bambino nel seno materno, ha il diritto alla vita *immediatamente* da Dio, non dai genitori, né da qualsiasi società o autorità umana.

Quindi non vi è nessun uomo, nessuna autorità umana, nessuna scienza, nessuna "indicazione" medica, eugenica, sociale, economica, morale, che possa esibire o dare un valido titolo giuridico per una *diretta* deliberata disposizione sopra una vita umana innocente, vale a dire una disposizione, che miri alla sua distruzione... » (*Discorsi*, vol. XIII, pag. 336).

Ioannes XXIII opportune iudicavit hoc in memoriam revocare in Encycl. *Mater et Magistra*: « Etenim hominum vita pro sacra re est omnibus ducenda: quippe quae inde a suo exordio, Creatoris actionem Dei postulat. Itaque qui ab his Dei constitutis discedit, non solum Dei ipsius laedit maiestatem, et sibi humanoque generi imprimit dedecus, sed etiam civitatis suae vires intimas debilitat » (*A.A.S.*, 53, [1961], pag. 447).

Ideoque quod publice de hac re censet et considerat Ecclesia omnino clarum et perspicuum esse patet, attamen in conscientia fidelium magnam existere discrepantiam inter publicam doctrinam et relative eximiam reprobationem permultorum, etiam a catholicis effectorum facinorum, quae ab Ecclesia « homicidium innocentium » declarantur.

II. *Gravitas praesentis conditionis*. Non obstante hac univoca doctrina Ecclesiae Dei, non paucae societates christianae experiuntur crescentem in dies minaciam inundationis scelerum contra vitam innocentium. Nec remanent immunes ab

hac minatione et a scelere isto, proh dolor, nonnullae catholicae nationes. Quod peius est, crimina ista favens inveniunt fundamentum in diffuso indifferentismo religioso et in relativismo ethico, praesertim quod attinet principia moralitatis vitae sexualis et coniugalis quae iterum relativismum ex parte sua adhuc augent.

Maximo cum dolore notare debemus, haec evenire in populis christianis, dum eodem tempore duae ingentes nationes socialistae et atheistae peculiarem tutelam praestant infantibus eorumque nativitatem quam maxime augere curant, ita ut ibidem numerus abortuum nonnumquam minor evadet quam in nonnullis catholicis populis. Nostris temporibus fere universum genus humanum bella in praeterito gesta condemnat tamquam malum, cuius effectus erat sanguinosa messis plurium decies centena millium innocentium hominum. Atque actualia rationaria demonstrant annum numerum abortuum valde superare numerum victimarum singulorum annorum recentis immanis belli.

Hoc modo Ecclesiae abripi possunt non solum singulae familiae sed etiam totae nationes, ac si periodicae atroces caedes vitae religiosae in catholicis nationibus perficerentur.

Quae acriter timendo episcopatus Poloniae animum intendit crescentem numerum abortuum eorumque permultas nefastas etsi indirectas consequentias. Naturales seu terrestres effectus per se tam graves et multimodi evadunt, ut maiori cum sollicitudine timendae sint istae poenae in ordine supernaturali ex parte divinae iustitiae. Propterea episcopi Poloniae, fundamentali attento principio, imprimis dolent sortem plurium decies centena millium hominum, qui privantur gratia Baptismatis, qui hoc modo nequeunt assequi supernaturalem vocationem nefaria manu humana perenniter donis caelestibus privati (cf. *Decis. Innocentis III*, DENZ. 410; *Ioannis XXIII*, DENZ. 493, *Conc. Flor.* DENZ. 693: *Catech. Conc. Trident.* p. I, a, V. n. 4).

Atqui etsi privatio supernorum bonorum incomparabiliter superet omnia alia damna, oportet tamen ceteras quoque ordinis naturalis consequentias mali indicare: scelere isto conscientia eorum, qui illud patrant, ita obdurescit, ut ipsa fundamenta vitae spiritualis et supernaturalis magis ac magis everti videantur hoc crimine quam plurimis aliis peccatis: hoc crimen saepius patratum producit gradualem interitum sensus materni immo humanis: obdurescit conscientiam, perit animorum sensus socialis, crescit egoismus, desidia et cynismus; hae rationes decernunt de vita innocentium defendenda; in ordine sociali deinde haec facinora efficiunt in nonnullis regionibus, ut non solum celeriter diminuantur numerus et incrementum naturale populationis, sed omnino perit, simul autem vehementer augent periculosi morbi muliebres, saepissime diuturni.

Quae mala augentur praesertim ibi, ubi methodus depopulationis promoventur et adjuvantur ab internationalibus factionibus, quarum finis proprius est frangere et extinguere vigorem atque vim biologicam populorum catholicorum et nationum in coloniis positarum.

Quibus omnibus periculis et malis addendum est adhuc aliud perhorridum: in supra memoratis nationibus insidiose coacti et caute remunerati ministri aegrorum atque medici magis ac magis depravantur atque sensum fundamentali principiorum humanitatis necnon professionalis dignitatis penitus amittunt.

III. *Opportunitas atque necessitas peculiaris enuntiationis.* Deus est fons vitae (*Ps.* 35, 10; *Deut.* 30, 20) deque hac fonte bona sua largiri vult secundum leges quas Ipse condidit, ideoque leges istae, per revelationem promulgatae, sunt

normae vitae et disciplinae (*Eccli.* 45, 6). Iesus Christus, Vita et Lux (*Io.* 1, 4), summam ipsam suae Incarnationis atque Redemptionis indicare volens, eam verbis enuntiavit quae immensam eius caritatem erga homines expriment: « Ut vitam habeant et abundantius habeant » (*Io.* 10, 10). Apostolus autem Gentium exultat: « Lex enim spiritus vitae in Christo Iesu liberavit me a lege peccati et mortis » (*Rom.* 8, 2). Ecclesia ergo Christi in tantum munus suum adimplet, in quantum prospere patefacit « promissionem vitae quae est in Christo Iesu » (*2 Tim.* 1, 1).

Ab ordine aestimationis bonorum dependet ordo necessitatis agendi. Uti supra conati sumus demonstrare, in permultis nationibus christianis visum est evanescere reverentiam erga vitam humanam iam ab eius exordio, i. e. ab eius conceptione. In nonnullis regionibus crimina necis huiusmodi vitae modo usque adhuc numquam reperto et cognito diffunduntur.

Ideoque nunc singularis exstitit pro Ecclesia necessitas ut magna voce de hac re clamet. Occasione Concilii, praesertim occasione disceptationis XIII schematis, in qua permulti Patres conciliares ex toto orbe terrarum disserunt de hominum huius temporis problematibus gravibus, anxiiis, dolorosis, difficilibus — ut e. g. de libertate religiosa, de fame, de armis atomicis, de Ecclesia silentii, de oecumenismo — Ecclesia nequit tacere neque in hac re immodicae caedis innocentium nec silentio praeterire factum cum ea coniunctum, increbrescentem nempe sic dictam « civilizationem anticonceptionalem ».

Episcopatus Poloniae conscius responsabilitatis suae de sorte nationis necnon simul cum aliis etiam de universa Ecclesia, gravem persentit obligationem conscientiae enixas Sanctitatis Vestrae atque Patrum conciliarium venerabili coetui porrigere preces, ut remedia quae iudicet opportuna atque salutaria ad hoc malum repugnandum adhibere velit. Episcopi Poloniae gratissimo suscipient animo omnem enuntiationem doctrinalem, quae de auctoritate Apostolica in memoriam reducat, elucidet atque inculcet gravitatem quaestionis. Sperare etenim licet, ut quanto gravior erit enuntiatio tanto fortior resistentia opponetur fluctibus huius sceleris necis innocentium necnon elidetur communis confusio moralis in quaestionibus vitae sexualis, quae confusio in dies magis ac magis diffunditur. Silentium autem Ecclesiae imputari possit ut desertio immo et proditio obligationis tuendi iura fundamentalia christiani sensus humanitatis, immo uti tacita approbatio supradictorum criminum, eo magis quia Ecclesia solet vocem extollere in omnibus gravibus quaestionibus praesentis temporis momento tam propitio et singulari, quod est Concilium Vaticanum II.

Omnis autem modus huius defensionis constituet laudabilem et meritoriam in oculis Dei continuationem missionis, quam ipse Divinus Redemptor designavit verbis: « Ego sum Via, Veritas et Vita » (*Io.* 14, 6). Populus autem Dei ad ipsum peregrinando sitit semper omnia, quae viam sternunt ad vitam plenam, quae veritatem de vita elucidant quaeque ipsam vitam praestant.

Enuntiatio atque condemnatio mali ipsius hisce modis opportunis videtur faciendae: in memoriam redigere obligationem observandi ius naturae de vita humana necnon dignitatem humanam tuendis; firmiter insistere in ius innocentium nondum natorum ad vitam; admonere fideles de necessitate continentiae in vita sexuali necnon educare eos ad suscipiendam voluntariam et consciam paternitatem; adhortari omnes nationes ad collaborandum in iusta distributione bonorum et in suffragio ferendo populis oeconomice minus evolutis. Hisce propositis, videtur etiam utile admonere coniuges, imprimis matres, de obligatione benevolentiae

et amoris erga unamquamque prolem conceptam; deinde: patres de officio genuinae caritatis erga uxorem, quae caritas fons erit generosae continentiae quando haec ad evitandam ulteriorem prolem necessaria esse deberet; uxores iterum de necessitate fusius cognoscendi methodum continentiae periodicae deque onere ea methodo utendi; denique utrumque coniuges de suscipiendis conatibus vitae commercium et relationem erga filios ad superiorem gradum caritatis christianae et paternae elevandi; deque necessitate suffragium hauriendi ex gratia sacramentali et ex gratia status per intensivam vitam religiosam. Hoc modo ad vitam recte agendam pervenire poterunt. Apostolatus autem talium coniugum in coetibus humanis fundamentum deveniet renovationis totius orbis, Ecclesiae, nationum, paroeciarum. Instruendi ministros aegrorum et medicos de perficienda et edocenda hac methodo necnon de necessitate coniuges educandi ad physiologicum non autem egoisticum modum moderationis vitae propagandae. Instruendi confessarios totius orbis terrarum de absolute tuendis iuribus ad vitam et salutem aeternam innocentium nondum natorum deque necessitate coniuges educandi ad «responsabilem paternitatem». Suffragio erit hac in materia unaquaeque forma ad actum ducendi indicia, praescripta legalia necnon consilia pastoralia, quae ad praxim praesertim poenitentiae attinent relate ad vitam tuendam, quia facilius reddatur eo modo uniformitas pastoralis in cura animarum. Exhortandi Ecclesiam universalem atque omnes christianos de perficienda hominum vi morali ad prompte agendum, de restaurandis principiis moralibus in vita internationali, in favorem culturae communionis inter coniuges totius orbis terrarum necnon ad recte moderandam vitam coniugalem. Monendi medicos universi mundi de obligatione abolendi sic dictarum «indicationum» ad foetus occidendos deque liberandi professionem medicorum a «crimine professionali» perpetrando. Adhortandi communitates sociales totius generis humani, praesertim catholicas, ordines et congregationes religiosas de augendo servitio coniugibus praestando: ut suffragio materiali compensetur iniustitia socialis erga eos: ut serventur innocentes ad necem destinati: ut erudiantur coniuges amore erga omnes infantes conceptos, ut educentur in rectam moderationem physiologicam secundum naturam necnon moralitatem altruisticam. Exhortandi Organisationem Nationum Unitarum atque omnes civitates, ut novum admittant argumentum in favorem iustitiae socialis: populi et familiae multa prole divites nequeunt dishonorari opinione publica nec divulgatione praxis neomalthusianismi, nequeunt versari in conditionibus peioribus quam coniugia volenter et egoistice prolem spernentia. Optandum videtur ut Communi Declarationi de Iuribus hominis adiungatur articulus de aequo iure ad vitam hominis vix concepti simul ac iam nati: ut hunc articulum Declarationi adiunctum singulae nationes confirment.